ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 174/QĐ-THPT Phú Thọ, ngày 16 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn năm 2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ THỌ

Căn cứ nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng quy định tại Thông tư số

28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Thông tư ban hành về

Điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ Kế hoạch số 484/KH-PGDĐT ngày 15/4/2024 của Phòng Giáo dục

Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một về việc triển khai Kế hoạch phòng, chống thiên

tai trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một năm 2024,

Căn cứ vào năng lực của giáo viên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

năm 2024 gồm các ông (bà) có tên trong danh sách đính kèm.

Điều 2. Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn có trách

nhiệm thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức trong cán

bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh về ảnh hưởng, tác động của biến đổi khí

hậu, của thiên nhiên, thảm họa đối với cuộc sống và môi trường; xây dựng kế

hoạch, phương án, hoạt động trong nội bộ và phối hợp với các lực lượng tại địa

phương trong công tác Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

Điều 3. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

2

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH BAN CHỈ HUY PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN NĂM 2024

( Kèm theo Quyết định số 174/QĐ-THPT ngày 16 tháng 4 năm 2024

của Hiệu trưởng trường Tiểu học Phú Thọ)

STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ CHỨC DANH

01 Bà Nguyễn Thị Thanh Tâm Hiệu trưởng Trưởng ban

02 Bà Nguyễn Thị Thu Nguyệt Phó Hiệu trưởng Phó Trưởng ban

03 Bà Nguyễn Thị Tuyết Phó Hiệu trưởng Phó Trưởng ban

04 Bà Nguyễn Thị Hà CTCĐ CS Thành viên

05 Bà Phạm Thị Hương Trưởng ban TTr ND Thành viên

06 Ông Nguyễn Mạnh Cường Tổng phụ trách Đội,

Tổ trưởng Tổ VP

Thành viên

07 Bà Đỗ Thị Hương Bí thư Đoàn Thành viên

08 Bà Nguyễn Ngọc Châu Tổ trưởng Tổ Lớp 1 Thành viên

09 Bà Nguyễn Thị Thanh Tổ trưởng Tổ Lớp 2 Thành viên

10 Bà Lê Ngọc Nguyệt Tổ trưởng Tổ Lớp 3 Thành viên

11 Bà Lê Thị Thanh Hoa Tổ trưởng Tổ Lớp 4 Thành viên

12 Bà Nguyễn Thị Dung Tổ trưởng Tổ Lớp 5 Thành viên

13 Bà Đỗ Nguyễn Tưởng

Quỳnh

Tổ trưởng Tổ TA-TH Thành viên

14 Bà Nguyễn Ngọc Quyền Tổ trưởng Tổ MT-

GDTC-AN

Thành viên

15 Bà Ngô Thanh Hiền Tổ phó Tổ MT-

GDTC-AN

Thành viên

16 Ông Nguyễn Xuân Tùng Giáo viên GDTC Thành viên

17 Ông Nguyễn Văn Nam Giáo viên GDTC Thành viên

18 Bà Nguyễn Thị Thanh Tình Nhân viên y tế Thành viên

19 Bà Nguyễn Thị Bích Ngọc Nhân viên bảo vệ Thành viên

20 Ông Trương Minh Thái Nhân viên bảo vệ Thành viên

21 Bà Võ Kim Hồng Nhân viên bảo vệ Thành viên

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢNG PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM BAN CHỈ HUY PHÒNG, CHỐNG

THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN NĂM 2024

STT HỌ VÀ

TÊN

CHỨC

DANH

NHIỆM VỤ

01 Bà Nguyễn

Thị Thanh

Tâm

Trưởng

ban

Trưởng ban - phụ trách chung:

- Lập kế hoạch phòng chống thiên tai; lên kế

hoạch điều động nhân lực cho công tác phòng

chống thiên tai. Thường xuyên theo dõi, nắm

tình hình an toàn trường học và thông tin về

thiên tai trên các phương tiện thông tin đại

chúng, nắm bắt trực tiếp từ ban chỉ đạo phòng

chống thiên tai các cấp lãnh đạo để kịp thời

đưa ra những phương án chỉ đạo cụ thể. Phân

công trách nhiệm cho từng thành viên trong

ban.

Báo cáo phòng GD&ĐT nội dung liên quan

đến công tác phòng chống bão lụt. Trực lãnh

đạo khi sự cố xảy ra.

02 Bà Nguyễn

Thị Thu

Nguyệt

Phó

trưởng

ban

Phó trưởng ban thường trực - phụ trách tìm

kiếm cứu nạn.

- Cùng Trưởng ban bàn bạc thống nhất đưa đến

quyết định khi cần thiết.

- Triển khai chỉ đạo, điều động theo công việc

yêu cầu của trưởng ban.

- Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công

của các thành viên.

- Trực lãnh đạo khi sự cố xảy ra.

03 Bà Nguyễn

Thị Tuyết

Phó

trưởng

ban

Phó trưởng ban thường trực - phụ trách khắc

phục hậu quả sau thiên tai, công tác tuyên

truyền và công tác hậu cần.

- Cùng Trưởng ban bàn bạc thống nhất đưa đến

quyết định khi cần thiết. Triển khai chỉ đạo,

điều động theo công việc yêu cầu của Hiệu

trưởng.

- Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công

của các thành viên.

- Trực lãnh đạo khi sự cố xảy ra.

04 Bà Nguyễn

Thị Hà

Thành

viên

Thành viên - phụ trách phòng, chống lụt bão,

thiên tai.

4

- Cùng Trưởng ban bàn bạc thống nhất đưa đến

quyết định khi cần thiết.

- Triển khai chỉ đạo, điều động theo công việc

yêu cầu của trưởng ban.

- Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công

của các thành viên.

05 Bà Phạm Thị

Hương

Thành

viên

Phụ trách công tác quản lí hệ thống điện,

chống sét; khắc phục hậu quả sau thiên tai, bão

lũ.

- Tuyên truyền vận động cán bộ viên chức thực

hiện nhiệm vụ phòng chống lụt, bão, thiên tai.

Huy động giáo viên trong tổ khi trưởng ban

yêu cầu.

- Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công

các thành viên trong tổ.

06 Ông Nguyễn

Mạnh Cường

Thành

viên

Phụ trách công tác thông tin, liên lạc, khắc

phục hậu quả sau thiên tai, kiểm tra, bảo vệ tài

sản Văn phòng. 07 Bà Đỗ Thị

Hương

Thành

viên

08 Bà Nguyễn

Ngọc Châu

Thành

viên

Kiểm tra, bảo quản thiết bị dạy học của khối

mình.

Huy động giáo viên trong tổ khi trưởng ban

yêu cầu. Giám sát việc thực hiện kế hoạch

phân công các thành viên trong tổ.

Phối hợp chặc chẽ cùng nhau xử lý khi có tình

huống xảy ra.

09 Bà Nguyễn

Thị Thanh

Thành

viên

10 Bà Lê Ngọc

Nguyệt

Thành

viên

11 Bà Lê Thị

Thanh Hoa

Thành

viên

12 Bà Nguyễn

Thị Dung

Thành

viên

13 Bà Đỗ

Nguyễn

Tưởng

Quỳnh

Thành

viên

14 Bà Nguyễn

Ngọc Quyền

Thành

viên

15 Bà Ngô

Thanh Hiền

Thành

viên

16 Ông Nguyễn

Xuân Tùng

Thành

viên

5

17 Ông Nguyễn

Văn Nam

Thành

viên

18 Bà Nguyễn

Thị Thanh

Tình

Thành

viên

Phụ trách công tác chăm sóc sức khỏe cho giáo

viên và học sinh.

19 Bà Nguyễn

Thị Bích

Ngọc

Thành

viên

Phụ trách công tác quản lí, bảo quản tài sản, cơ

sở vật chất. Kiểm tra thường xuyên mạng lưới

điện, an toàn trường học.

 Cùng bàn bạc thống nhất đưa đến quyết định

khi cần thiết.

 Thường trực 24 giờ/ ngày.

Phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền,

thông tin, liên lạc.

20 Ông Trương

Minh Thái

Thành

viên

21 Bà Võ Kim

Hồng

Thành

viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T12:56:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG
	TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ THỌ<tieuhocphutho.tdm@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!